平成20年11月５日

各　　位

(コード番号 1722 東証･大証･名証第1部)

(TEL.03-3345-1111)

　最近の業績動向等を踏まえ、平成20年５月19日の決算発表時に公表した平成21年３月期第２四半期累計期間（平成

20年４月１日～平成20年９月30日）の連結及び個別業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成21年３月期　第２四半期連結累計期間　連結業績予想の修正(平成20年４月１日～平成20年９月30日)

(単位：百万円)

(Ａ)

(Ｂ)

(Ｂ－Ａ)

(％)

（ご参考）

※平成21年３月期通期の連結業績予想については、第２四半期決算発表時（本年11月７日予定）に公表いたします。

２．平成21年３月期　第２四半期累計期間　個別業績予想の修正(平成20年４月１日～平成20年９月30日)

(単位：百万円)

(Ａ)

(Ｂ)

(Ｂ－Ａ)

(％)

（ご参考）

※平成21年３月期通期の個別業績予想については、第２四半期決算発表時（本年11月７日予定）に公表いたします。

四半期純利益

増 減 額

増 減 率 △0.7%

売 上 高 営業利益 経常利益

前 回 発 表 予 想

今 回 修 正 予 想

100

記

業績予想の修正に関するお知らせ

問合せ先

会 社 名

代表者名

ミ サ ワ ホ ー ム 株 式 会 社

代 表 取 締 役 竹 中 宣 雄

常務執行役員 若 月 惠 治

１株当たり
四半期純利益

200,000

198,700

△1,300

2,000

3,200

1,200

2円70銭

△16円17銭

△18円87銭

3,200

4,300

1,100

34.4%

△600

△700

60.0%

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成20年３月期第２四半期）

196,710 1,946 1,189 △3,566 △96円11銭

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想 65,000 3,200 2,500 2,400 62円04銭

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

今 回 修 正 予 想 66,000 4,200 3,600

増 減 額 1,000 1,000 1,100

31.3% 44.0%

△700 △18円09銭

△3,100 △80円13銭

前 期 第 ２ 四 半 期 実 績
（平成20年３月期第２四半期）

1,270 115 101 △207 △5円37銭

増 減 率 1.5%

３．修正の理由

（連結業績予想）

　　当第２四半期連結累計期間につきましては売上高はほぼ前回予想通り、また、資材価格の高騰を原価低減で吸収

　し販売費などを削減したことにより、営業利益は34.4％増、経常利益は60.0％増と前回予想を上回る見通しとなり

　ました。

　　しかし、四半期純利益につきましては、第１四半期の特別損失に計上した「たな卸資産評価損」25億円や第２四

　半期に計上した繰延税金資産の取崩しによる「法人税等調整額」などにより、前回予想を下回る見通しとなりまし

　た。

（個別業績予想）

　　ミサワホーム個別の当第２四半期累計期間の売上高につきましては、商品構成の変化などにより、若干ではあり

　ますが前回予想を上回る見通しとなりました。

　　また、売上高の増加に伴う売上総利益の増加や原価低減及び販売費などの削減により、営業利益は31.3％増、経

　常利益は44.0％増と前回予想を上回る見通しとなりました。

　　しかし、四半期純利益につきましては、子会社に対する投資勘定の評価減（約35億円）などを特別損失に計上し

　たため、前回予想を下回る見通しとなりました。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は様々な要因に

　　　より、これら予想数値と異なる可能性があります。

以　上

	半期（連結・個別） (確定)